
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Алтайский государственный педагогический университет» 
(ФГБОУ ВО «АлтГПУ») 

 

ПРИКАЗ 

«02» августа 2025 г.           № 1002/дС 

г. Барнаул 

 
┌        ┐ 

О зачислении на очную форму обучения 

поступающих на места  

в пределах особой квоты  

 

На основании Правил приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры ФГБОУ ВО «Алтайский 

государственный педагогический университет» на 2025/26 учебный год, 

утвержденных приказом ректора от 17.01.2025 №10/1п, и решения приемной 

комиссии от 02.08.2025 (протокол №6) приказываю: 

зачислить с 1 сентября 2025 года для обучения по программам 

бакалавриата, программам специалитета в ФГБОУ ВО «АлтГПУ» на места в 

пределах особой квоты на первый курс очной формы обучения согласно 

пофамильному списку. 

 

 
Лингвистический институт 

 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Английский язык и Китайский язык 
 

    

 

 

   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е
 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 3 741 979 250010002 84 76 85 10 255  

 2 4 526 173 250010003 38 52 58  148  



2 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Английский язык и Немецкий язык 
 

    

 

 

   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

С
о

в
р

ем
ен

н
ы

й
 и

н
о

ст
р

ан
н

ы
й

 я
зы

к
 

(А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
) 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о
м

 м
и

р
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 

1 4 191 263 250010004 32 56 48 10 146 

 

           

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Английский язык и Французский язык 
 

    

 

 

   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Ф
р

ан
ц

у
зс

к
и

й
 я

зы
к

 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 

1 4 656 783 250010005 58 66 64 10 198 

 

           

 

45.03.02 Лингвистика: Перевод и переводоведение 

 

    

 

 

   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

И
ст

о
р

и
я/

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 

1 3 830 654 250010006 77 72 78  227 

 

 

2 4 043 597 250010007 73 73 64  210 

 

           

 



3 

 

Институт естественных наук и профессионального образования 

(Бийск) 
 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Биология и Химия 
 

    

 

 

   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

А
н

ат
о
м

и
я 

с 
о

сн
о

ва
м

и
 

ф
и

зи
о
л
о

ги
и

 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о
м

 

м
и

р
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 3 883 308 250520001 91 59 72 10 232  

           

 
Институт истории, социальных коммуникаций и права 

 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

История и Обществознание 
 

    

 

 

   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Г
ео

гр
аф

и
я/

И
ст

о
р

и
я
 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 4 873 101 250060001 55 53 67 4 179  

 2 3 989 680 250060002 49 49 57  155  

 3 4 300 842 250060003 44 49 45 4 142  

           

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

История и Право 
 

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

И
ст

о
р

и
я 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 4 190 430 250060004 64 62 45  171  

 2 3 804 940 250060005 49 44 46 8 147  

           

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Экономика и Право  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

И
ст

о
р

и
я 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 4 360 191 250060006 51 51 69  171  

 2 3 885 305 250060007 49 64 57  170  

           



4 

 

 

Институт гуманитарного образования (Бийск) 
 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

История и Право (с основами межкультурной коммуникации) 
 

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

И
ст

о
р

и
я 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 4 609 536 250530001 52 45 44 5 146  

 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Русский язык и Литература (с основами практической журналистики) 
 

    

 

 

   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е/

Ч
ел

о
в
ек

 в
 

со
в
р

ем
ен

н
о
м

 м
и

р
е
 

Л
и

те
р

ат
у

р
а/

Э
л
ем

ен
та

р
н

ая
 

м
ат

ем
ат

и
к
а/

И
ст

о
р

и
я 

р
у

сс
ко

й
 

л
и

те
р

ат
у

р
ы

 
И

н
д

и
в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 4 287 482 250530002 88 69 96  253  

 2 4 053 047 250530003 66 56 73  195  

 3 4 286 859 250530004 42 60 80  182  

           

 
Институт психологии и педагогики 

 

 
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование: Логопедия 

 

    

 

 

   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Б
и

о
л
о

ги
я/

А
н

ат
о
м

и
я 

с 
о

сн
о

ва
м

и
 

ф
и

зи
о
л
о

ги
и

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е/

Ч
ел

о
в
ек

 в
 

со
в
р

ем
ен

н
о
м

 м
и

р
е
 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е
 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 
1 3 795 087 250020001 73 41 44  158 

 

 
2 4 111 219 250020002 42 56 57  155 

 

           



5 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Начальное образование и Дошкольное образование 
 

    

 

 

   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 4 197 725 250020003 54 47 40  141  

           

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Педагогика и психология дошкольного образования и Дополнительное 

образование (анимационная деятельность и арт-технологии) 
 

    

 

 

   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о
м

 

м
и

р
е 

А
н

ат
о
м

и
я 

с 
о

сн
о

ва
м

и
 

ф
и

зи
о
л
о

ги
и

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 4 406 814 250020004 51 49 83  183  

 2 4 694 364 250020005 42 42 39  123  

           

 44.03.02 Психолого-педагогическое образование: Практическая психология  
    

 

 

   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

А
н

ат
о
м

и
я 

с 
о

сн
о

ва
м

и
 

ф
и

зи
о
л
о

ги
и

 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о
м

 

м
и

р
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е
 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 4 245 252 250020006 50 94 65  209  

 

 

44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения: Психолого-

педагогическая профилактика девиантного поведения несовершеннолетних 
 

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

Б
и

о
л
о

ги
я 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 3 905 090 250020007 60 55 51  166  

 
2 3 899 968 250020008 45 48 41  134 

 



6 

 

Институт информационных технологий и физико-математического 

образования 
 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Математика и Экономика 
 

 
 
 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 
1 3 653 784 250030001 52 70 55  177 

 

           

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Технология и Изобразительное искусство  

     

    

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

И
зо

б
р

аз
и

те
л
ь
н

о
е 

и
ск

у
сс

тв
о

 

Т
ех

н
и

ч
е
ск

и
й

 р
и

су
н

о
к

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 4 674 706 250030002 57 48 89 83  277  

 2 4 729 328 250030003 52 44 80 48  224  

           

 
Институт педагогики и психологии (Бийск) 

 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Начальное образование и Дефектологическое образование 
 

    

 

 

   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 3 893 464 250510001 64 59 72 10 205  

           

 44.03.02 Психолого-педагогическое образование: Психология образования  
    

 

 

   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

А
н

ат
о
м

и
я 

с 
о

сн
о

ва
м

и
 

ф
и

зи
о
л
о

ги
и

 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о
м

 

м
и

р
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е
 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 3 965 478 250510002 77 97 82 10 266  

 2 3 626 652 250510003 82 91 77 10 260  

 3 4 286 457 250510004 43 52 47  142  

 
Институт филологии и межкультурной коммуникации 

 



7 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Русский язык и Литература: преподавание русского языка как неродного и 

иностранного 
 

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

И
ст

о
р

и
я 

р
у

сс
ко

й
 л

и
те

р
ат

у
р

ы
 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о
м

 м
и

р
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 3 892 334 250050001 84 93 75 10 262  

           

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Русский язык и Литература 
 

    

 

 
   

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

И
ст

о
р

и
я 

р
у

сс
ко

й
 

л
и

те
р

ат
у

р
ы

/Л
и

те
р

ат
у
р

а 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о
м

 

м
и

р
е/

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е
 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 4 046 381 250050002 64 78 62  204  

 2 4 350 952 250050003 46 48 61  155  

           

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Филологическое образование и Дополнительное образование (молодежная 

журналистика) 
 

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Л
и

те
р

ат
у

р
а 

О
б

щ
е
ст

в
о

зн
ан

и
е 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е
 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 3 880 426 250050004 60 41 55 2 158  

 2 4 040 807 250050005 51 52 42 5 150  

           



8 

 
Институт физической культуры и спорта 

 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Физическая культура и Безопасность жизнедеятельности 
 

     

    

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о
м

 м
и

р
е 

Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 к

ул
ьт

у
р

а:
 Ц

и
к
л
и

ч
е
ск

и
е 

в
и

д
ы

 

Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 к

ул
ьт

у
р

а:
 А

ц
и

к
л
и

ч
е
ск

и
е 

в
и

д
ы

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 

1 4 621 905 250040001 62 72 68 62 8 272 

 

           

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): 

Физическая культура и Дополнительное образование (спортивная 

подготовка)  
     

    

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Ч
ел

о
в
ек

 в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о
м

 

м
и

р
е 

Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 к

ул
ьт

у
р

а:
 

Ц
и

к
л
и

ч
е
ск

и
е 

в
и

д
ы

 

Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 к

ул
ьт

у
р

а:
 

А
ц

и
к
л
и

ч
е
ск

и
е 

в
и

д
ы

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 4 621 905 250040002 42 42 76 64  224  

           

 49.03.01 Физическая культура: Физкультурно-спортивное образование  
     

    

  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

 

Б
и

о
л
о

ги
я/

А
н

ат
о
м

и
я 

с 

о
сн

о
ва

м
и

 ф
и

зи
о
л
о

ги
и

 

Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 к

ул
ьт

у
р

а:
 

Ц
и

к
л
и

ч
е
ск

и
е 

в
и

д
ы

 

Ф
и

зи
ч

е
ск

ая
 к

ул
ьт

у
р

а:
 

А
ц

и
к
л
и

ч
е
ск

и
е 

в
и

д
ы

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о

в
 

 

 1 3 741 984 250040003 62 94 72 82 4 314  

 2 4 563 790 250040004 46 51 86 84 10 277  

 

 

Ректор И.Р. Лазаренко 

 
 


		2025-08-02T20:23:13+0700
	Лазаренко Ирина Рудольфовна




